
    Dipartimento di Scienze Giuridiche, Sociali e Pedagogiche                   

                                             DIKE                                    

 

Sede                                                                                                                                                                                    Rettorato 

Via Santa Maria in Gradi,4 – 01100 Viterbo                                                                                                                Via Santa Maria in Gradi,4 – 01100 Viterbo       

Tel: 0761.357604/629                                                                                                                                                     P. Iva 00575560560 C.F. 800290305 

dike@unitus.it                                                                                                                                                                  Tel. 0761.3571 -  protocollo@pec.unitus.it 

PEC: dike@pec.unitus.it                www.unitus.it  

https://www.unitus.it/dipartimenti/dike/ 

 

 

Disposto n.80 del 27/06/2025  

IL DIRETTORE 

Vista la legge 30 novembre 1989 n.398 concernente “Norme in materia di borse di studio”;  

Vista la legge 30 dicembre 2010, n.240;  

Vista la legge 6 novembre 2012 n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  

Visto lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 
5 dicembre 2024, n. 609;  

Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 216/13 del 05.03.2013, modificato, da 
ultimo, con D.R. n.521/20 del 16.09.2020 e s.m.i.;  

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli Studi 
della Tuscia, emanato con D.R. n. 875/13 del 03.10.2013 e s.m.i.; 

Visto il Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con Decreto 
Rettorale n. 827/19 del 31.10.2019 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità telematica 
emanato con D.R. n. 183 del 17.03.2020; 

Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 dell’Università degli Studi della 
Tuscia, approvato con delibera del C.d.A. del 31.01.2025; 

Visto il Regolamento per la disciplina delle borse di studio e di ricerca emanato con D.R. del 5 ottobre 2021 
n. 539 e s.m.i.; 

Visto il disposto n. 56 del 14.05.2025 con il quale è stata indetta una selezione pubblica, per titoli e 
colloquio, per la selezione di 8 studenti/studentesse del corso unificato di Giurisprudenza e Studi Europei 
che avranno diritto allo svolgimento di un tirocinio intensivo presso aziende, enti e studi professionali 
locali, su proposta del Rotary Club di Viterbo; inoltre chi si distinguerà nel percorso di studi e riporterà il 
punteggio più elevato otterrà il conferimento della borsa di studio intitolata al Prefetto Mario Moscatelli; 

Visti gli atti della Commissione giudicatrice riunitasi in data 18.06.2025 e constatatane la regolarità; 

DISPONE 

Art.1  

Si approva la seguente valutazione dei titoli : 
 

 Malagigi Lorenzo   punti 34 

 Famiani Nicoletta   punti 32 

 Martini Noemi    punti 28 

mailto:dike@unitus.it
mailto:protocollo@pec.unitus.it


 

2 

 

 

Art.2 

Il colloquio avverrà in modalità telematica.  

Alla prova orale prevista, che avrà luogo il giorno 01.07.2025 dalle ore 14:00 in modalità      telematica, 

secondo i protocolli vigenti, sono ammessi i seguenti candidati: 

 

 Malagigi Lorenzo        

 Famiani Nicoletta       

 Martini Noemi    

Art. 3 

Al fine di garantire la pubblicità del colloquio, coloro che volessero partecipare alla videoconferenza in 

qualità di spettatori possono farne richiesta al Presidente della commissione Prof.ssa Daniela Vitiello alla 

seguente e-mail: daniela.vitiello@unitus.it. 

 

Viterbo, 27.06.2025 

 

       IL DIRETTORE DIKE 
 Prof. Carlo Sotis 

 

mailto:daniela.vitiello@unitus.it

		2025-06-27T10:24:22+0000
	Sotis Carlo




